
mr.Jl

nHnPP09BV026

í. íSTEJNOPIS
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

DVS/82/03/001271/2021
uzavřená niie uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), 

zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „občanský 
zákoník') a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád")

ve znern

mezi letnilo smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Alici Mezkovou. pověřenou řízením odboru .sociálních včci Magistrátu 
hlavního města Prah v 
ICO:
bankovní opojení: 
číslo účtu:
(dále jen , .poskytovatel")

000645$]
PPF banka a.s. 
5157998/6000

a

Městská část Praha 5 jako zřizovatel příspěvkové organizace:
Mgr. Renáta Zajíčková, starostkazastupuje: 

kontaktní osoba: 
se sídlem:
ICO:
bankovní spojeni: 
Číslo účtu:
(dále jen ..příjemce")

Nám. 14. fíina 1381/4. 150 00 Praha 5 
00063633

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jc poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných tínán ční ch prostředku 
určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním sociálních služeb 
(dále jen ..dotace"), přispěvkovou/ými organizací^mi zřízcnmi/ými příjemcem (dále též 
jen ,,PO“) uvedenou/uvedenými včetně bli/sí specifikace účelu dotace v přilo/.e č. 1. která 
tvoří nedílnou součást léto smlouvy Dotace se poskytuje pouze na kryti nákladů (výdajů) 
spojených s poskytováni základních druhů a forem sociálních služeb, neposkytuje 
zajištěni fakultativních činnosti dle § 35 odsi. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..Zákon").

2. V souladu s ustanovením § 43 odst. ! zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, vc 
znění pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření smlouvy 
schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. 24/31 ze dne 18, 2. 2021.

sc na



Článek II.
Výše finančních prostředků

1. Dotace se poskytuje ve výši 15 573 000 Kč
(s Ion y pat náel mi 1 i o nu tri stas ed md es áttřit i s i ckoruné esky c h) dle rozpi su ti vedené ho v 
příloze č. 1 této smlouvy. Celkový objem této dotace je kryt finančními prostředky ze 
státního ro/počtu prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je možné použit na náklady (výdaje) vznikle od I. 1. 2021 do 31. 12. 2021 a 
uhrazené od 1. 1. 2021 do 25. I. 2022 /a podmínek stanovených v této smlouvě a 
v Programu (viz Článek Hl. odsl. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v čl I. 
odst. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2021.

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu s 
termíny a výší jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základe 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věci č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - 
MPSV státního rozpočtu na rok 2021 (dále jen Rozhodnut i") ve zněni případných 
dodatků k Rozhodnutí a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu krajům a hl. m. Praze pro rok 2021. Rozhodnutí včetně Metodiky je zveřejněno 
na webovýeh stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatků, jej icliž text bude 
neprodleně po jejich obdržení umístěn taktéž na webovvch stránkách poskytovatele.

Článek III.
Podmínky poskytnutí finančních prostředků

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje seji využít v souladu sc zněním „Programu podpory 
registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytuji 
sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2021”. 
který' byl schválen usnesením Zastupitelstva HMP č. 19115 ze dne 17. 9. 2020 (dále jen 
„Program**) a v souladu s obecné závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro které byla poskytnuta 

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti:
b) Čerpáni poskytnuté dotace řádně vest v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zajistit odděleně sledovaní jednotlivých 
služeb v účetní evidenci a položkové čerpáni dotace ze strany PO;

c) zajistit, aby PO postupovaly při čerpaní dotace v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 
o zadáváni veřejných zakázek, vc znění pozdějších předpisů:

d) dodržovat Program a Rozhodnutí, zajistit jejich dodržováni i ze strany PO v rozsahu 
povinností příjemce, které přísluší plnit PO jako registrovaným poskytovatelům 
sociálních služeb, na něž je dotace účelově poskytována:

c) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 
ve smlouvě ěi se vážících kPO, nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci 
služby, dojde-h k nim v době od uzavřeni této smlouvy do vyúčtováni dotace, 
nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti; 

f) vrátit poskytovateli dotaci popř. její alikvolni část bez zbytečného odkladu v případě 
nereulizaee nebo předčasného ukončeni sociální služby poskytované PO (z rozhodnuti 
příjemce nebo PO či v důsledku zrušení nebo změny registrace dle Zákona), ne však



později než do 31. 1. 2022. na účet poskytovatele č. 5157998/6000. \ariabilní symbol: 
IČO příjemce dotace, specifický symbol: 13305: 

g) příjemce dotace je povinen dotaci řádné vyúčtovat k 31. 12. 2021 a na závazném 
formuláři doručit nej po zdej i do 31. 1. 2022 prostřednictvím podatelny nebo poštou 
odboru sociálních včcí Magistrátu hl. m. Prahy. New čerpané finanční prostředky je 
příjemce dotace povinen vrátit na účet poskytovatele Č. 5157098/6000, variabilní 
symbol: IČO příjemce dotace, specificky symbol: 13305, nej později do 31. 1.2022.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použití dotace podléhá veřej no správ ní kontrole podle zakona Č. 320/2001 Sb.. o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentací včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášení a /práv, a umožnit kontrolu originálních účetních 
písemností, vztahujících se k účtování dotace. Příjemce je dále povinen na vyžádáni 
poskytovatele umožnit účast zástupců poskytovatele pří kontrolách užití finančních 
prostředků poskytnutých na základě této smlouvy příjemcem jednotlivými PO.

2. Poruš i* li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy včetně 
Programu, dopustí se porušeni rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů V případě pozdního doručeni vyúčtováni dotace dle či. III. 
bod 2 písm. g) této smlouvy se jedná o méně závažné porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v těchto 
případech:

• opožděné dodáni vyúčtováni v rozsahu I až 5 dnů. \ tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši U)00,-Kč
- opožděné dodáni vyůčunáni v rozsahu 6 až 15 dnu. v tomto případě se uloží 
snížený odvod ve výši 5000.- Kč

Článek V.
Pověření k poskytování služby obecně hospodářského zájmu

Příjemce se zavazuje, že na základě ustanovení čl. 4 Rozhodnuti Komise EU 
ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU) jim zřízené příspěvkové organizace, kterými poskytne finanční plněni dle 
této smlouvy, pověří poskytováním sociální služby, jakožto služby obecného 
hospodářského zájmu.



Článek VI.
Závěrečná ustanoveni

1. Poj; kýto válel je oprávněn lulo smlouvu vy povědět bez uvedeni důvodu. Výpověď 
musi byl písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních 
dni a počíná běžet ode dne jejího doručení. Příjemce je povinen nejpozdčji do uplynulí 
výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněn i m Programu a se zněním Rozhodnuli před 
uzavřením tělo smlouvy. Program a Rozhodnuli jsou mu srozumitelné a zavazuje seje 
dodržovat.

3. Obě smluvní sírany shodně prohlašuji, že lato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu 
se zákonem a nepři či se dobrým mravům.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí stim. aby tato smlouva byla uvedena \ Cenirálni 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná aklerá 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označeni této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text teto smlouvy

5. Smluvní sírany prohlašuji, že skulecnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu 5 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich 
užiti a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany dohod\ výslovně sjednávají, /e uveřejnění léto smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
poskytovatel.

7. 7měny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
dodatku k této smlouvě pod opsaných oberaa smluvními stranami.

8. Tato smlouva jc vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 
obdrží Čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis Tato smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího podpisu oběma smluvními slranami a účinností dnem zveřejnění 
v registru smluv.

? 3 -03- $-í, -?*•V Praze dne 2021 V Praze dne 2021/

(za poskytovatele)

B Cl ,

1.2r . • *

'.'0



1
>te •o
An o oo o

tí e o o
i 9 o oo

<Ni s 
S 2 
N S

v

o8 o o* Š3 o
© 9 fSo o vo O'o* o>een *^> <Hr- >Ki
W>

►>

,-g o o -oo os oo o■3 (—cota o v a
u*i

-yJ 1 *1 a-■

3 i >
a

v
“O >
5 e co OCO•- tt ÍN rj3 *!» ~ft ^ *

Sil
*7 O

N
c3>

-3
řN -Cve Ouc? A <S\>, eŠ š

><—> >ISI <e >n
A i>N
9 -'■J'N £ 3 3> C* *5 O *5K C.52 >yA *C £vo5 Q. c.

Qo>u 3
<N C. A

« .5
-v B

>rj
fC* 4> c.Ďu c.s? II

•Á A

>*v
A 3 >A

96Q V'9
><0■C 2 A 2 _Jc *Í <L> ut'O o ni

v> z
E -O
‘3 O

9s 0>-9 > 06Cc U£ ro>■O Q>
O> *NU *NQ >U.C •« -33•v Ol& Z$ &9 </> 3c >s

& Q.
* oao re <e

U £ 'Oj ^ 
u -* re 

.£ £ 
u c ^
S 3 á
£ o '0 
3 ‘i © o £

; -i ^ 
U Jí (5

J£ -č
u 0i A 
2 5 CL 
£ O V

5 o-C afc. >'= * 
B A

= ; 
A N 
S ,?í
tS N

Sl

•<e ><e
5 e “3A* >U «A>S 3O-t 9iw>b 3 O> t £5 *W*I >V6O ©c c ><Jo‘A o a aa> OlZf? u o fcO

'O'?! S ir. 3S 0/
Ac- I!Í£

're>9 >
5r Qt/z L.

Orv vs «& o Ví(N
CO v‘ř2v & co»sř 'A 

'»-> >9 *3a ís A
S‘^i 'A e 

> _í u
3 A** a.
i U£ A(/)?5 u4J >9u s *



příloha č. 2 k usnesení Rady HMR č. :e dne

■PRA
PRA
PRA
PRA

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních věcí

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2021

Název organizace:* Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5r p.o. 

70106374 
Název služby: ptí0W#|jM „uJM

Druh služby: p^ovatelské služba

<Č:

Registrační číslo služby (Identifikátor): 8120676

Plánované 
. náUádý
(rozpočet)

Požadovaná 
* dotace

Akceptované 
čerpání dotace ^

poznámka<;wd/>' Nákladová položka
KU

Náklady celkem 31548000 12000000 10471000
1 Osobní náklady celkem 2S5136W 12000000

011 P'0C0 vri ■' smlou vy 23622000 12000000
01II Pohody o pracovníčinnosti 270000 0
01 m Pohody o provedeni práte ICCCOO 0

Jiné osob™ nokiody fuvedte) FkSP, 
SlfOQvenky, zóv íeko', 
nohr.proc neschopnost/14. 1510600 0 10471000

2 Provozní náklady celkem 6034400 0
Dlouhodobý majetek2.1. 1520000 0

2 1.3 Dlouhodobý majetek do 60 ns (uveďte) 0 0

Diouhoooby mojeiek do 40. os.fuvedte)' 
vyhoveni nov# vzniklých pracovití peč službyž 1.2 1520000 0

2 2 potraviny 10000 0
2 3 kancelářské potřeby 60000 0

pohonné hmoty2.4. 300000 0

imé spotřebované nákupy (uveďte) tisk. 
prádlo, obuv, ochr.pomúcky, det a 
úklid prostředky, hmot majetek do 3 tis. Kč2 5. 2022000 0

2 6 Služby 1604000
261 2S0000 0energie
262 telefony, internet, poštovné, ostatní S0000 0
2.6 3 na/emné 100000 0

právní a ekonomické služby podpore 
porogramu Zajm2 6 4. 30000

2 6.5 ikolení s kurty lOOWO 0
266 Opravy a udržováni 100000 0
2 6 7 ces touni n ohrady 130000 0

orocovn/c< v pi<me peč' (mimo pracovní 
poměr)2 6 8 0 0

2.6 9 OítQtní p/ocovnio (mimo pracovní poměr 0 0

jmé to vedle) služby H techniko, kopírko, 
tisk letáků, revíre, odvoz odpadu, porcovaní2 610 844CCO 0
Odpisy27 287400 0

2tt osioio1 noklody zákonné pojiitíni 231000 0
Celkem 31548000 12000000 10471000



příloho č. 2 k usneseni Rody HMP Č. te dne

BPRA
PRA
PRA
PRA

HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních véd

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2021

Název organizace: Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p.o.

1Č: 70108374

Název štolby: Dům sviních služeb Na Nek laňce 
Drob sfulby: odlehtcwací služby

Registrační Číslo služby (Identifikátor): 1807017

Plánované
náklady

(rózpbčat)

Akceptované 
Čerpání dotace

poznámka
KU

Požadovaná
dotace

Nákladové položkaM "SVÍ
Náklady celkem 13909000 5200000 4902000

1 Osobni náklady celkem 11047000 4200000
Ol.l Pracovní smlouvy 10216000 4700000

Pohody o grccovníčinnosti01.11 320000
Dohody o provedeni prače01.111 200000

3 4 Jmé osobni ná hlody luvedle) fK$P, síro tenký 311000 4200000
Provozní náklady celkem2. 2862000 1000000

2.1 Dlouhodobý majetek 20000 0
2 1.1 Dlouhodobý ma/etek do 6Q tis {usedle) 0

Dlouhodobý mo/titk do 40 fis luvedie/ 
obnovo vyoočecm tachmky2 1.2. 20000

2 2 potraviny 46ĎOOO 400000
2 3. kancelářské potřeby sOOOO
2 4. pohonné hmoty 0

jiné spoiřebovené nákupy (uveďte) der a 
úklid pro středky, p»ao prásky, léky. 
ochr.pomůcky. prádlo, odév. hm.majetek do 
3 t>s Kč2 5 482000 100000

26 Služby 1828000 500000
2 6 1 energie 380000

telefony, internet, poštovné, ostatní2 6 2. 50000
2 6.3. naiemne 0

oravni a ekonomické služby podpora 
programu Zajíc2.6 4. 10000
školení $ kurzy2 6.5 5000C

2 6 6 opravy a udržovaní 1QOĎ00
2 6 7 cestovní nohrody 11000

pracovnic! v přímé péči (mimo pracovní 
poměr)2.6.8. 0

2 6 9 ostotniprocovníci [<n>mo ptocovco poměr 0

jiné (uvedte) obsluho kotelny, servis výlohu. 
úkhd domu, dodávko sirovy pro klienty, 
odvoi odpadu akont odpadu, revue2 6.10. 1227000 500000

? 7 Odcsy 0
2 8 oifgrni náklady zákonné pojištěn: 32000 702000

4902000!Celkem 13905000 5200000


